SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6422
sec.ppgpca@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 5/PPGPCA CH/UFFS/2026

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DOS RESULTADOS DOS ANTEPROJETOS DE

PESQUISA DO EDITAL Nº 1/PPG PCA CH/UFFS/2026 DO PROCESSO
SELETIVO DE ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM
COMPUTAÇÃO APLICADA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais e considerando a Portaria nº
4344/GR/UFFS/2025, torna pública a divulgação provisória dos resultados dos anteprojetos
de pesquisa do Edital nº 1/PPGPCACH/UFFS/2025 de Processo Seletivo regular do
Pós-Graduação Profissional em Computação Aplicada (PPGPCA).

1. ANTEPROJETOS DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1 Ampla concorrência

CPF MÉDIA SITUAÇÃO
074.64*.***.** 9,55 Aprovado para a próxima etapa

078.59*.***.** 9,55 Aprovado para a próxima etapa

098.15*.***.** 9,55 Aprovado para a próxima etapa

074.69*.***.** 9,25 Aprovado para a próxima etapa

099.04*.***.** 9,15 Aprovado para a próxima etapa

065.11*.***.** 9,15 Aprovado para a próxima etapa

081.88*.***.** 9,15 Aprovado para a próxima etapa

336.47*.***.** 9,05 Aprovado para a próxima etapa

087.30*.***.** 9,00 Aprovado para a próxima etapa

032.03*.***.** 9,00 Aprovado para a próxima etapa

108.07*.***.** 8,85 Aprovado para a próxima etapa

116.53*.***.** 8,85 Aprovado para a próxima etapa

115.75*.***.** 8,75 Aprovado para a próxima etapa

015.86*.***.** 8,70 Aprovado para a próxima etapa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6422
sec.ppgpca@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

078.03*.***.** 8,70 Aprovado para a próxima etapa

099.84*.***.** 8,65 Aprovado para a próxima etapa

051.67*.***.** 8,60 Aprovado para a próxima etapa

045.87*.***.** 8,40 Aprovado para a próxima etapa

071.31*.***.** 8,35 Aprovado para a próxima etapa

079.49*.***.** 8,33 Aprovado para a próxima etapa

159.55*.***.** 8,25 Aprovado para a próxima etapa

018.12*.***.** 8,20 Aprovado para a próxima etapa

923.79*.***.** 8,05 Aprovado para a próxima etapa

081.72*.***.** 7,95 Aprovado para a próxima etapa

716.88*.***.** 7,90 Aprovado para a próxima etapa

044.35*.***.** 7,80 Aprovado para a próxima etapa

072.51*.***.** 7,75 Aprovado para a próxima etapa

098.22*.***.** 7,70 Aprovado para a próxima etapa

107.86*.***.** 7,50 Aprovado para a próxima etapa

058.45*.***.** 7,35 Aprovado para a próxima etapa

278.18*.***.** 7,27 Desclassificado conforme Item 4.2.1.6 do Edital

043.52*.***.** 7,10 Desclassificado conforme Item 4.2.1.6 do Edital

100.36*.***.** 6,95 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

045.08*.***.** 6,95 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

083.80*.***.** 6,85 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

077.26*.***.** 6,80 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

030.90*.***.** 6,77 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

313.84*.***.** 6,75 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

101.50*.***.** 6,75 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6422
sec.ppgpca@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1.2 Modalidade 2.5.1, do Edital nº 1/PPGPCACH/UFFS/2025

1.3 Modalidade 2.5.2, do Edital nº 1/PPGPCACH/UFFS/2025

1.4 Modalidade 2.5.3, do Edital nº 1/PPGPCACH/UFFS/2025

CPF MÉDIA SITUAÇÃO
084.70*.***.** 8,50 Aprovado para a próxima etapa

800.59*.***.** 8,40 Aprovado para a próxima etapa

022.72*.***.** 7,30 Aprovado para a próxima etapa

260.74*.***.** 4,85 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

2. RECURSOS
2.1 Considerando o art. 56 da Lei nº 9.784, de 29 de Janeiro de 1999, o candidato poderá
interpor recurso sobre as homologações das inscrições e sobre cada uma das etapas do

010.25*.***.** 6,75 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

105.68*.***.** 6,75 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

029.38*.***.** 6,67 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

057.53*.***.** 6,40 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

034.42*.***.** 6,30 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

098.18*.***.** 6,15 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

038.35*.***.** 6,00 Reprovado conforme Item 4.2.1.4 do Edital

CPF MÉDIA SITUAÇÃO

041.47*.***.** 7,20 Aprovado para a próxima etapa

CPF MÉDIA SITUAÇÃO
100.78*.***.** 9,30 Aprovado para a próxima etapa

857.32*.***.** 7,47 Aprovado para a próxima etapa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM COMPUTAÇÃO APLICADA

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6422
sec.ppgpca@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

processo de seleção em até 1 (um) dia útil após a publicação do resultado provisório da
etapa no sítio da UFFS.
2.2 Os recursos deverão ser encaminhados para a Secretaria do PPGPCA, e-mail
sec.ppgpca@uffs.edu.br, devendo conter o nome completo do candidato, a exposição dos
motivos e a fundamentação para o pedido de revisão, em face de razões de legalidade e de
mérito.
2.3 Serão indeferidos os recursos que não atenderem aos dispositivos aqui estabelecidos;
2.4 O recurso será analisado pela Comissão de Seleção responsável por proferir a decisão
inicial, a qual, se não considerar no prazo de um dia, o encaminhará ao coordenador do
PPGPCA.
2.4.1 A Comissão de Seleção emitirá parecer no prazo de 1 (um) dia útil horas após o
encerramento do prazo de recurso.
2.4.2 O parecer será disponibilizado via e-mail, pela Secretaria do PPGPCA.

Chapecó-SC, 06 de fevereiro de 2026.

SAMUEL DA SILVA FEITOSA​

Coordenador do PPGPCA